
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

o zajištěni činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
podle ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména s přihlédnutím k ustanoveni § 2 430
až 2 444 Příkazní smlouva

uzavřená mezi:

I. Příkazce (zadavatel)

Střední škola, Rokycany
jeřabinová 96/III
337 01 Rokycany

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy za příkazce: Ing. Irena Vostrá - ředitelka

lČ: 18242171
DIČ: CZ18242171

II. Příkazník (vykonavatel)

TEBYT-HB s.r.o.
U Husa 660
330 12 Horní Bříza

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy za příkazníka: Ing. Vlastimil Brada, CSC.

lČ: 25219383
DIČ: CZ25219383

dále jen ,,vykonavatel" nebo ,,koordinátor BOZP"

III. Předmět smlouvy

Zadavatel a vykonavatel tímto uzavírají dohodu o zajištěni činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci (dále jen ,,dohoda" nebo ,,smlouva"). Zhotovitel se tímto zavazuje k výkonu a zajištění činnosti
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a stavbě (dále jen ,,koordinátor
BOZP") v souladu se zákonem Č.309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a navazujícími nařízeními vlády č. 591/2006 Sb. a 592/2006 Sb. a dalšími související předpisy, a to

pro stavbu ,,Rekonstrukce domova mládeže - 1. etapa".

Stavba bude probíhat od 7. 8. 2020 do 30. 09. 2020

Předmětem činnosti dle této smlouvy je výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby.

IV. Předmět plněni

Vykonavatel se zavazuje, že výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby bude vykonávat
v souladu s platnými právními předpisy (zejména v souladu se zák. č. 309/2006 Sb., a nařízením vlády č.
591/2006 Sb. a č. 592/2006 Sb. a souvisejícími předpisy), a to prostřednictvím fyzických osob s odbornou
způsobilostí.
Vykonavatel se zavazuje, že neprodleně po zjištěni neshod s platnými předpisy nebo porušeni platných
Eředpisů, bude toto zadokumentováno a vypracován zápis.
činnost koordinátora BOZP se zavazuje zhotovitel vykonávat komplexně, tedy bude vykonávat veškeré
činnosti stanovené platnou právní úpravou, zejména zák. č. 309/2006 Sb. a nař. vI. č. 591/2006 Sb. a č.
592/2006 Sb. Koordinátor BOZP je povinen vykonávat veškeré úkony a činnosti, které by dle zákona
č. 309/2006 Sb. a nař. vI. č. 591/2006 Sb. a č. 592/2006 Sb. a dle souvisejících předpisů příslušely zadavateli.
Zhotovitel je povinen vykonávat především, nikoli však výhradně, následujici činnosti.:

Činnost koordinátora BOZP při připravě stavby - spolupůsobeni, zahrnuje zejména povinnost:

· nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli koordinátor BOZP zajisti vypracováni
návrhu oznámeni o zahájeni prací na stavbě dle úst. § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., (nař.
vI. 591/2006 Sb., příloha č. 4), tak, aby jej mohl příkazce doručit na oblastní inspektorát práce
- koordinátor BOZP vypracuje návrh tohoto oznámeni, a dále vyvěšeni zaslaného oznámeni a
bude vypracovávat návrhy jeho aktualizace v případě zjištěné potřeby a dále zajisti všechny



další potřebné kroky. Povinnost vydat oznámeni a popř. jeho změn zůstává na příkazci a
příkazce má zároveň povinnost předat tato oznámeni k vyvěšeni a dalšímu využiti příkazníkovi

· koordinátor BOZP zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu
s úst. § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb.

· koordinátor BOZP splní veškeré povinnosti stanovené úst. § 18 zákona č. 309/2006 Sb. včetně
povinnosti daných prováděcími právními předpisy provádět kontroly pracoviště - stavby

· informovat všechny jemu oznámené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích,
která vznikla na staveništi během postupu prací

· upozorňovat zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v uplatňováni požadavků na BOZP a
vyžadovat zjednáni nápravy

· oznamovat zadavateli stavby zjištěné nedostatky, nebyla-li zhotovitelem stavby adekvátně
přijata přiměřená opatřeni ke zjednáni nápravy

· navrhovat terminy KD k dodržováni plánu BOZP za účasti zhotovitele stavby nebo osob jimi
pověřených a organizovat jejich konáni

· sledovat, zda zhotovitelé stavby dodržuji plán BOZP a projednává s nimi přijeti opatřeni a
terminy k nápravě zjištěných nedostatků

· provádět zápisy o zjištěných závadách na staveništi a podávat návrhy na odstraněni
· koordinátor BOZP splní veškeré povinnosti stanovené úst. § 18 zákona č. 309/2006 Sb. včetně

povinnosti daných prováděcími právními předpisy.

V. Spolupůsobeni zadavatele

Zadavatel předem předloží zhotoviteli kompletní projektovou dokumentaci, plán záborů a harmonogram
prací zhotovitele stavby, na základě kterého bude zpracován plán BOZP koordinátorem BOZP.
Zadavatel zaváže zhotovitele a další osoby provádějící stavbu ke spolupráci, a to i když jsou tyto
povinnosti dané platnými legislativnimi předpisy.

VI. Cetnost kontrol ve fázi realizace stavby

Zhotovitel se zavazuje, v době prováděni činnosti koordinátora BOZP dle ČI. VIl této smlouvy, provádět
pravidelně kontrolu stavby, a to minimálně 1 x za kalendářní týden. Při zjištěni závad a nedostatků
koordinátor BOZP seznámí vedeni stavby (tzn. zadavatele a stavebníka) se zjištěnými závadami,
navrhne nápravná opatřeni a stanovi terminy odstraněni nedostatků a závad. Při namátkové kontrole
bude prováděna kontrola dodržováni BOZP, plněni stanovených opatřeni a stanovených terminů.
V případě zjištěni hrubého porušováni BOZP, může být časový termín mezi jednotlivými kontrolami
častější.

VII. Terminy prováděni koordinátora BOZP
Předmět smlouvy specifikovaný v či. Ill této smlouvy je Příkazník povinen plnit v terminech, které
vyplývají ze smlouvy o dílo, kterou Příkazce uzavřel k realizaci uvedené stavby s vybraným zhotovitelem
stavby. Zároveň je však omezena doba prováděni koordinátora BOZP maximálně do 30. 09. 2020.
Příkazník se zavazuje zahájit svou činnost dle této smlouvy nejdříve 27.8.2020, ale v návaznosti na
následujici terminy vyplývají ze smlouvy o dílo, kterou Příkazce uzavřel k realizaci uvedené stavby s
vybraným zhotovitelem stavby.

VIII. Odměna za činnost koordinátora BOZP
Odměna za činnost koordinátora BOZP:
1. Příkazce zaplatí Příkazníkovi za prováděni předmětu činnosti dle ČI. 1 této smlouvy odměnu ve výši

45.800,- KČ bez DPH (slovy čtyřicetpěttisicosmset korun českých), dph bude účtováno dle platných
předpisů v době vystaveni daňových dokladů.

2. vedle odměny podle článku 1 přisluši Příkazníkovi i náhrada účelně vynaložených a dokladovaných
hotových výdajů Příkazníka (vyjma nákladů Příkazníka na dopravu na stavbu a zpět, běžných
telefonních hovorů a elektronické pošty).

IX. Platební podmínky
1. Příkazník je plátcem DPH
2. Odměna včetně uznaných nákladů Příkazníka je splatná na základě faktury vystavené Příkazníkem

po dokončeni stavby, nejpozději pak ke dni 30. 9. 2020. Pokud nebude domluveno jinak např.
v závislosti na postupu prací nebo přerušeni stavby, atd.

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne zasláni Příkazci elektronickou formou. Zároveň, v případě
požadavku příkazce, bude následně faktura předána zástupci příkazce na dalším kontrolním dnu.
Možnost zasláni faktury poštou na adresu příkazce je po dohodě možná.

4. Faktura bude obsahovat následujici údaje:
5. označeni plátce a příjemce a adresu jejich sídla podle této smlouvy
6. číslo dokumentu
7. datum odesláni a splatnosti
8. označeni banky a čísla účtu, na nějž má být platba převedena podle této smlouvy
9. účtovanou částku
10. účetní období



11. označeni předmětu Příkazní smlouvy
12. razítko a podpis Příkazníka

X. Odborná způsobilost vykonavatele

Vykonavatel garantuje odbornou způsobilost osob, kteří budou vykonávat činnost koordinátora BOZP.
Vykonavatel je povinen činnost dle této dohody provádět výhradně prostřednictvím osob s dostatečnou
odbornou způsobilosti požadovanou platnou právní úpravou.

XI. Povinnosti a odpovědnost zajišt'ovatele

Vykonavatel je povinen při výkonu zadáni dle této dohody postupovat se vší odbornou péči a dbát všech
oprávněných zájmů zadavatele.
Zajišťovatel neodpovídá za neplněni nebo nedostatečné plněni svých povinnosti mimo jiné, pokud
příkazce anebo zhotovitel, resp. zhotovitelé, nebudou plnit své povinnosti dle této smlouvy, dalších
smluv v souvislosti s realizaci stavby, anebo své povinnosti vyplývajici z platných legislativnich předpisů
jako je např. z. č. 309/2006 Sb., NV č. 591/2006 Sb., atd., ale i např. z nerespektováni projektové
dokumentace, podmínek stavebního povoleni, pokud budou provádět činnosti, ke kterým nemají
potřebná oprávněni nebo pokud nebudou zhotovitel, resp. zhotovitelé nebo jiné osoby vyskytující se na
staveništi plnit požadavky na BOZP, např. dle platné legislativy, jejich vnitřních předpisů a předpisů
školy, nebo dle plánu BOZP a dále např. v případě, že tyto osoby budou ve stavu zhoršujícího jejich
vnímáni, rozhodováni nebo pohyb jako např. po požiti omamných nebo návykových látek, se zdravotním
omezením, atd. Dále neodpovídá za neplněni nebo nedostatečné plněni svých povinnosti mimo jiné,
pokud zhotovitel, resp. zhotovitelé nebo jiné osoby vyskytující se na staveništi nebudou včas informovat
koordinátora o svém vstupu na staveništi (min. 8 dni předem) a nebudou s nim spolupracovat na
zajištěni BOZP na stavbě v důsledku jejich činnosti a pohybu na staveništi jako je např., že včas
nepředají koordinátorovi technologické postupy pro svoji činnost a odpovidajici rizika a nebudou zcela
nebo z části spolupracovat s koordinátora na přijeti odpovidajicich opatřeni pro zajištěni BOZP na
stavbě.

XII. Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
2. jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě musí být v písemné formě a podepsána oběma

stranami, jinak jsou neplatné.
3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řidl se právní vztahy z této smlouvy ustanovením

občanského zákoníku v platném znění.
4. Bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádná smluvní strana nepostoupí

žádný její závazek uvedený v této smlouvě na žádnou třetí osobu.
5. jakékoli soudní řízeni zahájené jednou smluvní stranou proti druhé smluvní straně a vyplývajici ze

smlouvy nebo jakékoli záležitosti s ni související bude zahájeno a vedeno u příslušného soudu
v České republice.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

V Rokycanech 27. 7. 2020

Příkazce Příkazník
Ing. Irena Vostrá - ředitelka Ing. Vlastimil Brada, CSC. - jednatel

Střední škola, Rokycany TEBYT-HB s.r.o.


